
He/Hundesteuer/HundSt 3 Änderungssatzung endg 231215.docx 
 

3. Änderungssatzung 
zur Hundesteuersatzung des Flecken Aerzen 

Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunal-
verfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt 
geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 11. Oktober 2023 (Nds. GVBl. S. 250) und 
der §§ 1, 2 und 3 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) vom 
20.04.2017 Zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 22. September 2022 
(Nds. GVBl. S. 589) hat der Rat des Flecken Aerzen in seiner Sitzung am 14.12.2023 
die nachfolgende Satzung beschlossen: 

Artikel 1 

§3 Abs. 1 der Hundesteuersatzung des Flecken Aerzen vom 21.06.2013 zuletzt 
geändert durch die 2. Änderungssatzung vom 11.11.2019 erhält folgende Fassung: 
 

§ 3 Steuermaßstab und Steuersätze 
 

(1) Die Steuer wird nach der Anzahl der gehaltenen Hunde bemessen. Sie beträgt 
jährlich: 
a) für den ersten Hund      75,00 €, 
b) für den zweiten Hund     114,00 €, 
c) für jeden weiteren Hund    150,00 €, 
d) für jeden gefährlichen Hund    636,00 €. 
Bei der Einstufung werden alle Hunde, die in einem Haushalt gehalten werden, 
zusammengenommen. 
 

Artikel 2 

Diese 3. Satzung zur Änderung der Hundesteuersatzung des Flecken Aerzen tritt am 
01.01.2024 in Kraft. 
 
 
Aerzen, den 15.12.2023  L.S.  ______gez. Wittrock____ 
       ( Wittrock, Bürgermeister ) 


